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Efektem wizyty peruwiańskiego ministra obrony, Antero Floreza Araoza w
Buenos Aires i jego rozmów z Nildą Garre - pierwszą w historii kobietą,
szefem resortu obrony rządu argentyńskiego, jest podpisanie wstępnego
porozumienia o utworzeniu pierwszej dwunarodowej wspólnej jednostki
wojskowej przeznaczonej do operacji międzynarodowych pod flagą ONZ.

Żołnierze z brazylijskiego batalionu zmechanizowanego sił MINUSTAH przed pałacem prezydenckim w Port au Prince na Haiti. Dołączyć do nich mają pierwsze dwunarodowe jednostki stabilizacyjne państw latynoskich / Zdjęcie: UN Photo/Logan AbassiImage not found or type unknown

Na razie pierwszy wspólny pododdział argentyńsko-peruwiański będzie miał rozmiary
kompanii saperów. Lima i Buenos Aires mają zamiar współpracować na polu rozwoju
nowych rodzajów sprzętu i uzbrojenia (nie wyklucza się wykorzystania w Peru nowych
rodzajów lekkich patrolowych pojazdów opancerzonych z Argentyny). Oba kraje będą
także współdziałać przy eksploracji Antarktyki, co także ma charakter paramilitarny.

Wspólna argentyńsko-peruwiańska kompania saperów będzie nosiła oficjalną nazwę
(nie hiszpańską, ale angielską dla potrzeb operacji zagranicznych) - Jose de San Martin
Binational Company. W najbliższym czasie ma ona zostać wysłana na Haiti dla
wzmocnienia sił stabilizacyjnych Narodów Zjednoczonych - MINUSTAH (United Nations
Stabilization Mission in Haiti). Jej podstawowym zadaniem, jak zdecydowały oba kraje,
ma być praca dla polepszenia warunków życia przeciętnych Haitańczyków (odbudowa
infrastruktury).

Pierwszy zarys planu budowy kompanii Jose de San Martin powstał podczas
argentyńsko-peruwiańskich rozmów resortów obrony w Limie w czerwcu 2008. Sprawę
konsultowano następnie z dowództwem MINUSTAH w Kanadzie we wrześniu 2008.

Idea tworzenia dwunarodowych pododdziałów państw latynoskich jako zalążku czegoś
w rodzaju przyszłego systemu wzajemnego zaufania militarnego krajów Ameryki
Południowej staje się obecnie coraz bardziej nośna. Argentyna rozpoczęła już także
rozmowy z Chile na temat formowania podobnej jednostki o na razie nie
sprecyzowanej sile, która nosić ma nazwę Cruz del Sur Task Force. Jej budowa wedle
optymistycznych zapowiedzi rozpocząć się ma w listopadzie 2008.

Na podstawie informacji Santiago Rivasa
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